
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/02/2023-2024 

voči 
 
 

IZRAEL Martin, KRP: 13207, DTF team Detva, M. R. Štefánika 62, 96212 Detva 
 

V disciplinárnom konaní voči Izraelovi Martinovi, hráčovi družstva mužov DTF team Detva Joxers, 
vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase florbalovej extraligy mužov – 3.kolo / číslo zápasu 17 
dňa 23.09.2023 medzi DTF team Detva Joxers a FaBK ATU Košice, kedy hráč Izrael Martin v čase 24:28  
po vzájomnom páde s dvoma protihráčmi na palubovku nohou zasiahol do oblasti brucha hráča FaBK ATU 
Košice,  Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len 
„DP“)  Čl. 3.2., Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov  
za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 5. písm. b) DP rozhodla o uložení trestu hráčovi Izraelovi 
Martinovi a to 

 
zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy od 03.10.2023. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub DTF team Detva poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

Odôvodnenie: 
 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov zápasu, hráča Izraela Martina, klubu DTF team 

Detva, stanoviska KRO SZFB a po vzhliadnutí doloženého videozáznamu priestupku a tiež záznamu  
zo zápasu dospela k záveru, že hráč družstva mužov DTF team Detva Joxers Izrael Martin sa dopustil 
disciplinárneho previnenia napadnutia súpera na hracej ploche v zápase florbalovej extraligy mužov –   
3.kolo / číslo zápasu 17 dňa 23.09.2023 medzi DTF team Detva Joxers a FaBK ATU Košice, kedy hráč Izrael 
Martin v čase 24:28 po vzájomnom páde s dvoma protihráčmi na palubovku nohou zasiahol do oblasti 
brucha hráča FaBK ATU Košice. Za tento zákrok bol hráčovi Izraelovi Martinovi uložený trest do konca 
zápasu. 

 
Hráč sa k situácii vyjadril, pričom uviedol, že protihráča, ktorý na ňom ležal, chcel zo seba len 

odsunúť.  Za svoje skratové konanie sa ospravedlnil a oľutoval ho.  
 
DK má za to, že reakcia Izraela Martina nebola primeraná danej situácii, pričom hráči by počas 

zápasu mali hrať s rešpektom ku zdraviu súpera a v duchu fair play vyhodnocovať, či ich konanie môže viesť 
k nebezpečnému zákroku voči súperovi.  

 
DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla k poľahčujúcim okolnostiam a to, že hráč Izrael Martin  

nebol doposiaľ disciplinárne potrestaný, vyjadril sa k disciplinárnemu konaniu, napomáhal účinne pri 
objasňovaní svojho priestupku a súperovi sa bezprostredne po zákroku ospravedlnil. Taktiež prihliadala aj 
na okolnosti, za akých došlo k spáchaniu disciplinárneho priestupku. 

 
Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 

pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  
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Poučenie: 

 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

S pozdravom 

 
 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB, KRO SZFB  


